

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211 Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro CEP: 89340-000 - Itaiópolis	Pregão eletrônico 53/2021
	Número Processo: 94/2021 Data do Processo: 26/11/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FMAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2021

Reuniram-se no dia 23/02/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2549/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 94/2021 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Conforme disposto no item 22.3 do Edital do Pregão Eletrônico 53/2021 que declara que "É facultado ao Pregoeiro, ou à autoridade a ele superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vista a esclarecer ou a complementar a instrução do processo", dito isto foi constatado na hora do cadastramento da empresa MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ 17.855.864/0001-98, que a referida empresa apresentou a Certidão de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União de outra empresa. Foi então aberto diligência no período da manhã do dia vinte e cinco de fevereiro de dois mil e dois, motivados pelo fatos já apresentados, entramos em contato com o representante da empresa que confirmou que cometeu um equívoco ao anexar a Certidão Negativa de Débitos Federais de outra empresa. Sendo assim essa situação se enquadra não apresentação da documentação exigida para habilitação no Edital. Sendo assim declaramos a empresa citada inabilitada, e convocamos a segunda colocada para a fase de habilitação e verificação da proposta. Sem mais a declarar encerramos a sessão no dia vinte e cinco de fevereiro de dois mil e vinte e dois.

Participante: MAXIMA ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 500ML - Lustra móveis, embalagem com 500 ml.	456,000	FRS	WORKER	5,5300	2.521,68
Total do Participante:						2.521,68

Participante: Vero Medical Importacao, Exportacao e Comercio de Produtos Medicos LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO - LATEX - TAMANHO G - C/ 100 UNIDADES - Luva para procedimento - látex - tamanho g - c/ 100 und	301,000	CX	MR HEALTH SAFETY TEC	18,0000	5.418,00
22	LUVA PARA PROCEDIMENTO DE LATEX - TAMANHO M - C/ 100 UNIDADES - Luva para procedimento - látex - tamanho m - c/ 100 und	305,000	CX	MR HEALTH SAFETY TEC	18,0000	5.490,00
23	LUVA PARA PROCEDIMENTO - LATEX - TAMANHO P - C/ 100 UNIDADES - Luva para procedimento - látex - tamanho p - c/ 100 und	301,000	CX	MR HEALTH SAFETY TEC	18,0000	5.418,00
Total do Participante:						16.326,00

Participante: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BORRIFADOR PLÁSTICO - Borrifador plástico - capacidade mínima de 500 ml	321,000	UND	Marca própria Marca	3,9500	1.267,95



18	LIMPA VIDRO 500 ML - Limpa vidro - 500 ml	944,000	FRS	Marca própria	2,4000	2.265,60
19	LIMPADOR MULTIUSO - 05 LITROS - Limpador multiuso perfumado, uso geral; Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	2.120,0	GAL	Marca própria	8,8000	18.656,00
27	MULTIUSO DESENGORDURANTE - 500 ML - Multiuso desengordurante - 500 ml	1.031,0	FR	Marca própria	2,8000	2.886,80

Total do Participante: 25.076,35

Participante: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 10 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 100 litros, 10 micras de espessura, fardo com 100 unidades, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	1.149,0	FAR	SCOOB PLAST SCOOB PL	28,7000	32.976,30

Total do Participante: 32.976,30

Participante: M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	RODO COM BASE PLÁSTICA - DUPLO - 40 CM - CABO EM MADEIRA - Rodo com Base Plástica - Duplo - 40 cm: Plástico resistente. Com cabo em madeira medindo aprox. 1,20mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	232,000	UND	GAUCHA GAUCHA	5,2000	1.206,40
44	SACO PARA LIXO - 15 LITROS - 05 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 15 litros, espessura mínima de 05 micras, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	298,000	PCT	PALOSKI PALOSKI	5,6600	1.686,68
46	SACO PARA LIXO - 30 LITROS - 05 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 30 litros, espessura mínima de 05 micras, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades);	1.151,0	FAR	PALOSKI PALOSKI	8,1100	9.334,61
47	SACO PARA LIXO - 60 LTS - 08 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 60 litros, espessura mínima de 08 micras, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades).	1.049,0	PCT	PALOSKI PALOSKI	13,9000	14.581,10
48	SACO PARA LIXO - 50 LTS - 08 MICRAS - COM 100 UND - Saco para lixo: Capacidade 50 litros, espessura mínima de 08 micras, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (Fardo com 100 unidades).	609,000	FAR	PALOSKI PALOSKI	15,5000	9.439,50
60	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - COR BRANCA - 10 LITROS - Lixeira plástica com tampa e pedal cor branca 10 litros	100,000	UND	PALOSKI PALOSKI	26,0000	2.600,00
62	PÁ PARA LIXO - COM CABO CURTO - Pá para lixo com cabo curto	100,000	UND	GAUCHA GAUCHA	3,2000	320,00

Total do Participante: 39.168,29

Participante: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	FLANELA - Flanela em algodão, com costura nas bordas para não desfiar, cor laranja, medida mínima de 30x50cm;	468,000	UN	ESTRELIN HA	1,5800	739,44
31	PANO DE PRATO - Pano de prato: algodão, branco, com acabamento. Medindo aproximadamente 40cm x 60 cm;	205,000	UN	ESTRELIN HA	2,3200	475,60
40	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 05 LTS - Sabonete Líquido para higienização das mãos. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	1.075,0	GAL	LARI LIMP	12,6400	13.588,00

Total do Participante: 14.803,04

Participante: LUIZ MINIOLI NETTO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BALDE PLÁSTICO - 15 LITROS - Balde plástico; redondo, com capacidade para 15 litros, com alça de metal.	443,000	UN	ARQPLAST	8,1000	3.588,30
6	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 180 ml - CX C/ 2500 UNIDADES - Copo plástico descartável 180 ml - cx c/ 2.500 und	232,000	CX	FORFEST	89,9000	20.856,80
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 60 GRAMAS - PCT COM 08 UN - Esponja de lã de aço - 60 gramas - pct com 08 un	804,000	PCT	TOP BRILHO	1,3800	1.109,52
24	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO G - Luva para limpeza - látex - tamanho G - par - com forro de algodão; antiderrapante;	286,000	PAR	VABENE	2,9000	829,40
25	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO M - Luva para limpeza - látex - tamanho M - par - com forro de algodão; antiderrapante;	374,000	PAR	VABENE	2,9000	1.084,60
26	LUVA PARA LIMPEZA - LÁTEX - FORRADA - TAMANHO P - Luva para limpeza - látex - tamanho P - par - com forro de algodão; antiderrapante;	324,000	PAR	VABENE	2,9000	939,60
28	ODORIZADOR DE AMBIENTE - 360 ML - Odorizador de ambientes - frasco de 360 ml- Aromatizador de Ar: Composição: Água, antioxidante, fragrância, emulsificante, coadjuvante, preservante e propelentes. Aerosol, fragrâncias diversas, frasco de 360ml;	720,000	FR	ULTRAFRE SH	6,6700	4.802,40
37	RODO COM BASE PLÁSTICA - DUPLO - 60 CM - CABO EM MADEIRA - Rodo com Base Plástica - Duplo - 60 cm: Plástico resistente. Com cabo em madeira medindo aprox. 1,20mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	132,000	UND	HARACEM	9,1000	1.201,20
50	VASSOURA DE NYLON - Vassoura de Nylon, cepo plástico medindo aprox. 30cm, para limpeza em geral, tipo doméstica. Cabo em madeira medindo no mínimo 1,20mt, perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	534,000	UN	HARACEM	5,9000	3.150,60
61	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES - Prendedor de roupas em madeira pct com 12 un	100,000	PCT	HARACEM	1,2600	126,00
Total do Participante:						37.688,42

Participante: BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALVEJANTE SEM CLORO - 05 LITROS - Alvejante sem Cloro. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros.	402,000	GAL	LIMPA MAIS	12,8800	5.177,76
8	DETERGENTE LÍQUIDO - GALÃO 5 LITROS - Detergente líquido, neutro - galão 5 litros.	2.099,0	GAL	LIMPA MAIS	12,0000	25.188,00
29	PANO DE CHÃO TIPO SACA DE ALGODÃO - Pano de chão alvejado tipo saca de algodão - medindo aprox. 40 x 64cm	602,000	UND	AGP	2,8000	1.685,60
30	PANO DE CHÃO TIPO SACA DE ALGODÃO - Pano de chão alvejado tipo saca de algodão - medindo aprox. 60 x 90cm	602,000	UND	AGP	5,8800	3.539,76
39	RODO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE AZULEJO - COM CABO - Rodo de Espuma para Limpeza de Azulejo: Em fibra abrasiva para limpeza mais eficaz; Cepo medindo aprox. 30cm, com cabo em madeira medindo aprox. 1,20mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	227,000	UND	VERPLAST	7,0000	1.589,00
45	SACO PARA LIXO - 200 LITROS - 12 MICRAS - COM 100 UNIDADES - Saco para lixo: Capacidade 200 litros, 12 micras de espessura, fardo com 100 unidades, embalagem deverá conter a identificação da marca e do fabricante, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13055/13056;	531,000	FAR	NAVEPLAS T	49,0000	26.019,00
68	PAPEL HIGIENICO BRANCO - 8 ROLOS COM 300 M - Papel Higiénico: Institucional, branco, sendo 100% de celulose virgem, gofrado, com 08 rolos de 300 metros x 10cm, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade. Embalagem devidamente identificada;	220,000	FAR	MARCA PRÓPRIA	30,0000	6.600,00
Total do Participante:						69.799,12

Participante: ROSELANE NIEDZIELSKI CAYE 08466567950

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AMACIANTE DE ROUPAS - 05 LITROS - Amaciante de	627,000	GAL	SUPER	10,7500	6.740,25

Roupas. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;

SOFT

9	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - Detergente líquido, 3.140,0 biodegradável, neutro, frasco 500ml;	FRS	SUPER LAR	1,3900	4.364,60
32	PAPEL HIGIÊNICO - FARDOS COM 64 ROLOS DE 60 MT X 10 CM - Papel Higiênico: Branco, macio, sendo 100% de celulose virgem, folha simples, neutro, com 64 rolos de 60 metros x 10 cm, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade; Embalagem devidamente identificada.	FAR	FAMILIAR ESPECIAL	52,1000	46.525,30
33	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - Papel toalha - pct com 2 rolos, contendo no mínimo 50 folhas em cada, picotado, medida aproximada 19 x 22 cm.	PCT	PEGG FOLHA DUPLA	3,1200	1.160,64
34	PAPEL TOALHA COR BRANCA COM DUAS DOBRAS - 1.000 FOLHAS - Papel Toalha interfolhado: Branco; Formato aprox. 20x20cm,crepado e calandrado; Com 1.000 folhas;100% de celulose virgem, de alta qualidade, com duas dobras, inodoro, sem furos, sem materiais estranhos e sujidade,com alta capacidade de absorção. Prazo de validade indeterminado.	PCT	ALVEFLOR SLIM 20X20	7,2000	39.816,00
65	GUARDANAPO DE PAPEL - COM 50 UNIDADES - Guardanapo de papel, branco, medindo aproximadas 23 x 20 cm embalados em material plástico transparente, pacote com 50 unidades;	PCT	PEGG TODO DIA	1,0000	140,00

Total do Participante: 98.746,79**Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	LIMPA ALUMINIO E INOX - 500ML - Limpa alumínio e inox - 500ml	212,000	UND	ALPES Limpa alumínio	5,5400	1.174,48
					Total do Participante:	1.174,48

Participante: FLORALIS AROMAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	AGUA SANITÁRIA - 05 LITROS - Água Sanitária 5 litros: Alvejante à base de hipoclorito de sódio, com cloro ativo. Princípio ativo hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: entre 2,0% e 2,5%. Desinfetante de uso geral. Alveja, elimina bactérias, desinfeta. Com registro na ANVISA. Composição, químico responsável, CRQ e informações do fabricante, data de fabricação e lote, impressos na embalagem. Validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	2.220,0	GAL	Própria Própria	6,3900	14.185,80
55	ÁLCOOL EM GEL 70% - 5 LITROS - Álcool em gel 70%. Indicado para higienização das mãos. Embalagem de 5 litros.	1.605,0	GAL	Própria Própria	28,9000	46.384,50
56	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM - 500G - Álcool em gel para higiene em geral. Contém 500g. Grau 70% INPM. Ideal para limpeza de móveis, balcões, ou higiene para as mãos;	1.302,0	UND	Própria Própria	4,8300	6.288,66
57	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 70° INPM - LT - Álcool Etílico Hidratado: 70° INPM, embalagem com 1.000 ml;	814,000	UND	Própria Própria	4,9800	4.053,72
58	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 92,8% INPM - LT - Álcool Etílico Hidratado: 92,8% INPM, embalagem com 1.000 ml;	1.254,0	LT	Própria Própria	6,2400	7.824,96
					Total do Participante:	78.737,64

Participante: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CERA LÍQUIDA - 5L - Cera Líquida: Incolor. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	151,000	GAL	VERDESAN	27,1900	4.105,69
7	DESINFETANTE - 05 LITROS - Desinfetante para limpeza em geral. Fragrâncias variadas. Acondicionado em embalagem plástica de 05 litros;	2.230,0	GAL	VERDESAN	7,3000	16.279,00
10	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER - 2 KG - C/ 100 UN - Embalagem plástica p/ freezer - 2 kg - c/ 100 und	310,000	ROLO	BOMPACK	3,9000	1.209,00
11	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER - 5 KG - PCT COM 100 UNIDADE - Embalagem plástica p/ freezer - 5 kg - c/ 100 und	310,000	PCT	BOMPACK	5,8300	1.807,30
15	ESPONJA DUPLA FACE - PCT COM 3 UNIDADES - Esponja dupla face - pct com 3 unidades	1.122,0	PCT	BETAMINN	2,3900	2.681,58



17	FOSFORO PARA COZINHA, PALITO LONGO, CAIXA COM 240 UNIDADES - Fósforo p/ cozinha - palito longo - cx c/ 240 und	831,000	CX	GABOARD O	3,5200	2.925,12
38	RODO DE ESPUMA - Rodo de Espuma, com no mínimo 40 cm de largura, para aplicação de cera líquida, com cabo de no mínimo 1,20m	283,000	UN	COLOMBIN A	6,3500	1.797,05
41	SABÃO EM BARRA NEUTRO - COM 05 UND - Sabão em barra: Neutro. Embalagem com 05 unidades de 200g.	255,000	PCT	ZAWASKI	6,9000	1.759,50
42	SABÃO EM PÓ - KG - Sabão em Pó, embalagem 01 kg;	314,000	KG	CLASS	3,5500	1.114,70
49	SAPONACEO CREMOSO - 300ML - Saponáceo Cremoso - 300ml	1.254,0	FRS	PERFECT CLEAN	2,7000	3.385,80
52	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - CEPO MADEIRA - 60 CM - COM CABO - Vassoura de Pelo Sintético: Cepo em madeira medindo aprox. 60cm, cerdas de pêlo sintético, com cabo em madeira medindo aprox. 1,20mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	139,000	UND	COLOMBIN A	19,3000	2.682,70
53	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - CEPO MADEIRA 40 CM - COM CABO - Vassoura de Pelo Sintético: Cepo em madeira medindo aprox. 40cm, cerdas de pêlo sintético, com cabo em madeira medindo aprox. 1,20mt, cabo perfeitamente reto, plastificado, rosqueável;	139,000	UND	COLOMBIN A	11,4900	1.597,11
63	CERA EM PASTA INCOLOR - Cera em pasta incolor - lata com 4,5 kg	15,000	LAT	GUANABA RA	122,0000	1.830,00
64	CERA LÍQUIDA VERMELHA - 750 ML - Cera Líquida Vermelha, auto brilho, para todos os tipos de piso com 750ml;	48,000	FR	RUBI	4,2100	202,08
69	PEDRA SANITÁRIA C/ HASTE PLÁSTICA - CX DE 25 A 35 GRAMAS - Pedra sanitária c/ haste plástica - cx de 25 a 35 gramas	400,000	CX	SANI	1,0400	416,00
70	REMOVEDOR DE CERAS 05 LITROS - Removedor de Ceras. Embalagem 05 litros;	29,000	GAL	VERDESAN	26,1800	759,22
					Total do Participante:	44.551,85

Participante: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE - Escova para vaso sanitário - com suporte	234,000	UN	LET ESCOVA SANITÁRIA	4,8900	1.144,26
66	NAFTALINA - Naftalina - pacote com no mínimo 30 gramas	250,000	PCT	SANILAR NAFTALINA	1,7100	427,50
					Total do Participante:	1.571,76
					Total Geral:	463.141,72

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 23/02/2022

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER

PREGOEIRO

